entschädigt werden soll, wie auch im Dorfe, Mühle

und Hofe zu Gielow .

d, d. Anclam 1301, August 13,

Nicolaus dei gratia dominus de Werle vniuersis Christi

fidelibus presens scriptum visuris salutem in domino. Acta

nobilium in posteros (propaganda ne mater erroris obliuio] ob

nubilet et inuoluat, prudentum prouida consideratione sanxitum

est, ut ea litterali testimonio perhennentur. Ea [propter notum

esse volumus presentibus et futuris ], quod nos, ob reuerenciam

et honorem omnipotentis dei glorioseque virginis Marie , nec

non in nostre nostroruinque progenitorum salutem animaruin ,

recepto] competenti, restauro centum videlicet et triginta mr.

usualis monete, contulimus monasterio Dargunensi , or [ dinis Ci

sterciensis , diocesis Caminensis , ac fratribus] ibidem iugiter

deo famulantibus proprietatem iudicii colli et manus quieto iure

perpetuo possidendam in hiis bo [nis eorum , in villa videlicet

Beniz ' et] terminis suis , cuius ville maius iudicium et precariam

contuleramus militi nostro fideli Frederico dicto de Kerc

do [rp in feodum castrense, qui.lam iudicium] , quam preca

riam in manus nostras resignauit, nosque tenebimur, eidem in

aliis bonis in dominio nostro sitis pro [hiis facere recom

pensam , in villa eciam Chilow et] terminis eius, in molendino

et curia Chilow cum terminis suis siue curiam ipsam perstare

seu infringere [et villam pro ipsa construere aut certe alios ]
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ad pfontium
positiones, ag

qualescumque colonos ibidem locare malucrint, sicut sibi uide

rint expedire, ita quod si aliquis excessus , qu[ i manuali seu

capitali sentencia sit] plectendus , in dictis bonis et ipsoruni ter

minis emerserit, in hoc nec nos , nec aduocati seu officiales nostri

aliquid [iuris nobis vendicabimus, sed hoc totum] aduocatus fra

trum dicti monasterii iudicabit. Dimittimus etiam homines et

colonos , qui in dictis bonis iam 1 [ocati seu adhuc locandi fue

rint, liberos] et exemptos adevariis monete , qui de quolibet

manso et area singulis annis dari solent et ab omni prors [us

precaria et exactione, si quam vniuersaliter ) in omnes siué

particulariter in quosdam nostre terre colonos facere nos con

fidem

gerum ] exstructiones et expeditiones tenebuntur, nullis preter

quam deo et suis dominis prefati monasterii fratribus debita

seruiſcia soluturi . Indulgemus eçjain ] tain ipsis fratribus, quam

hominibus in dictis bonis Cethamin ' uidtilieet, Beniz et Chilow

commanentibus, ne de cetero ad cus [todiain theoļonei, quod a

transeuntibus] ibidem solet dari, sint astricti , quin pocius si

ipsum theoloneum a quouis transeunte fuerit deportatum , hoo

officialium [nostrorum negligencie imputabitur, non eorum ]; nec

licebit aduocatis et officialibus nostris per se , nec per suos

sub pretextu custodie dicti thelonei seu occasione al[terius cu

iuscunque rei tam fratres quam ] homines prelibatós expensis

uel alio quolibet modo molestare. In cuius rei testimonium

presentem litteram exinde [ confeotam dedimus ipsis fratribus]

sigillo nostro communitam . Testes huius rei sunt : Johannes

et Bernardus fratres de Belin , ' Conradus Buno , Nicolaus [de

Malin, Tesmarus, Ludolfus et Hartmannus] de Oldenborch, Jo

hannes de Lewezow , Fredericus et Hermannus filius

suus de Kercdorp , Johannes de Goltst[ ede, Hinricus , Hinri

cus et Conradus dicti Vos , Vicko de] Bruc , milites , et alii

quam plures. Actum et datum Tanclim anno domini M.CCC

primo , Idus Au [gusti, hoc est in die Ypoliti martiris sociorum

que eius martirum beatorum ).

Nach dem im grossherzogl. weklenburg. Geb. u. H. Archive auf

bewahrten besiegelten Originale , welches' an der rechten Seite stark

von Mäusen zerfressen ist , die dadurch entstandenen Lücken sind nach

einer beglaubigten Abschrift vom J. 1487 in [ ] 'ergänzt.

1
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Nr. II .

Friedrich von Kercdorp, Ritter, vermacht dem Kloster

Dargun die Mühle , genannt Creuetesmohlen , bei

Malchin und bedingt sich für sich und seine in der

Urkundegenannten Erben ein Begräbniss im Kloster.

d . d . Malchin 1306, Juli 12.

-- 1. Ego Fredericus miles dictus de Kerodorp recognosco

et tenore presentium protestor vniuersis hanc litteram visuris ,

quod ob reuerentiam Domini dei nostri ihesu christi, ac glo

riose matris eius , uirginis marie, nec non in mee, meorumque

progenitorum salutem animarum , de consensu heredum meorum ,

Hermanni uidelicet militis de Kerodorp, filii mei, et Do

milne.cristine , filie mee, contuli Monasterio Dargunensi et

.fratribus ibidem iugiter deo famulantibus , molendinum quod

Creuetesmolen dicitur iuxta Ciuitatem Malchin situm , cum totali

hereditate, cum omnibus suis pertinentijs et utilitatibus acqui

sitis et adhuc acquirendis post mortem meam iure quieto sine

ulla contradictione meorum posterorum perpetuo possidendum .

In quo etiam monasterio et apud quos fratres ego ac heredes

mei supradicti nostramt elegimus sepulturam . Ac quorum om

nium euidentiam pleniorein presentem litteram inde confectam

sigillis, meo uidelicet, et Hermanni, filij mei, ac vickonis,

filii filie mee , domine Cristine, dignum duxi iuniendam .

Testes huius rei sunt Johannes de Lewezowe, Hinricus et Con

radus de Stouenhagen, fratres dicti Vos, Hinricus Grubo, milites

et alij quam plures fide digni. Datum et actum Malchin , anno

domini MCCC sexto, In die beate Margarete virginis , facta

sunt hec publice consentientibus vniuersis consulibus Ciuitatis

Malchin .

Original- Urkunde im Grossh. Meklenh . Geh, vad Haupt- Archiv

in Schwerin, der die Sieget fehlen.

3
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Nr . III.

Gottfried, Bischof von Schwerin , und Nicolaus, Probst,

treffen Anordnungen für den Heil. Geist zu Ribnitz.

8. d.

Godfridus dei gracia Zwerinensis ecclesie episcopus neo

non et Nico
: Annuimus insuper, quod dilectus nobis

Fredericus miles dictus de Kerohdorpe

per commutacionem abstraxit eidem parochiali ecclesie in re

compensam dicto domino Johanne Molteken plebano consen

ciente restituendo dotem al boll Et ihiis factis memo ,

ratus dominus Fredericus de Kerchdorp prouentui...

cerdos sue vite teinporibus obtinebat et ad illud perpetuo in

septimana qulibet singulis, secundis et quartis et sextis feriis

missa de successorum eorundem et heredum necnon

filiorum et amicorum prenominati domini Frederici de

Kerchdorp memoria iugis fiet , cultoribus tamen tr

conscriptam sepedicte domui sancti spiritus in testimonium

et cautelam tradidimus sigillorum nostrorum munimine robora

tam . Testes hui ...... Welzowe, Conradus de Cysendorp,

Tesmarus marscalcus, Echardus de Exen , Godscalcus Polene,

milites , et alii quam plurimi fidedig ..

Das Fragment dieser Urkunde ist der Einband der Lectiones epi:

stolicae im Arbeitszimmer des Schweriner Arcbivs.

Nr. IV.

Der Fürst Johann von Werle verleiht dem Kloster zum

Heiligen Kreuz in Rostock die Hölzungen zu 10 Hu

fen und einen Hof des Dorfes Kankel , welche das

Kloster von den v. Kardorff und Andern gekauft hat.

d. d . Güstrow 1332, Mai 3.

In nomine domini Amen. Nos Johannes dei gracia do

ininus de Werle vniuersis Christi fidelibus hanc litteram in

tuentibus in domino salutem . Recognoscimus presencium te

bore et protestamur , quod constituti in nostra presencia dis
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creti homines Margareta de Kerckdorp , honesta inatrona,

vxor Radolfi de Kerckdorpe militis , eiusque filius

Radolfus de Kerckdorp iunior ac Johannes de Staden,

Tubbeke de Lanthetowe, famuli, ex maturo consilio, proposito

et pleno consensu omnium propinquorum , quorum intererat

seu interesse poterat , resignarunt bona uoluntate nemora de

cem mansorum ipsae uillae Cankel adiacencia et unam curiam

de duobus mansis, recognoscentes se vendidisse rite et racio

nabiliter conuentui sanctisque monialibus monasterii sancte

crucis in Rostok predicta nemora et curiam de mansis duobus

pro ducentis marcis cum triginta Lubicensium denariorum cum

omni iure et proprietate , sicuti ipsi ea habuerunt et eorum

heredes in hunc diem in pratis , siluis , pascuis , agris cultis et

incultis, uiis et inuiis , aquis , aquaruinque decursibus , rubetis,

paludibus , cespitibus et omnibus pertinenciis, quemadmodum

jam dicta nemora et curia in suis limitibus concluduntur. Nos

uero de consilio nostrorum fidelium predicto cenubio dictarum

uirginum nemora et curiam , sicut premissum est, ac earum

preposito dimisimus et contulimus absque seruicio et cum omni

proprietate, ueļuți in earum priuilegiis ac litteris super pre

dicta bona ville Kanckel confectis plenius continetur. Ne igi

tur huiusmodi factum possit a nostris successoribus ac here

dibus seu ab illis , qui hec predicta bona uendiderunt, destrui

uel infringi in futurum , sigillum nostrum presentibus est ap

pensum . Testes huius sunt : doininus Johannes abbas Noui

Campi, Borchardus prepositus in ustrowe, Wernerus de Bar

lin prepositus Leuinensis , Wernerus de Tribbesess thesaurarius

Gustrowensis et Statius scholasticus ibidem , Johannes sacer

dos et quondam cappellanus domini terrarum de Werle ac

Plotzaneuitze Langkauel, Thidericus, Hermanni de Kremon mi

litis capellanus , vicarii ibidem , Hermannus de Kremon , Hinri

cus Northman, Volemighus marscalcus domini de Werle, Hen

ninghus de Oldenborch , Gemeke Kossebade , milites , et alii

quam plurimi fide digni. Datum Gustrowe sub annis domini

MCCCXXXII., dominiça qua cantatur Misericordia.

Abschrift aus dem 16. Jahrhundert im Grossh. Geh, und Haupt.

archiv in Schwerin.

1
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1

Nr. V ..

Albert, Herr zu Meklenburg, Staryard und Rostock, be

stätigt dem Nicolaus Kerkdorp und seinem Sohne

Hermann, Bürgern in Sternberg, diejenigen Güter,

welche sein Vater Heinrich ihnen in Clotzin früher

übertragen hatte.

d . d . Sternberg 1344, Juni 14.

Nos Albertus dei gratia Magnopolensis, Stargardensis et

Rostock dominus presentibus publice profitemur, quod dilectis

nobis Nicolao Kerckdorp et filio suo Herinarino, ci

uibus in Sterneberch , et eorum veris heredibus , contuli

mus et presentibus conferimus talia bona , que pater noster

dominus Henricus Magnopolensis ipsis prius contulit in villa

Clotzin , eo modo , quo in litteris eiusdem patris nostri super

hoc traditis expressius uidebitur contineri. In cuius testimo

nium sigillum nostrum secretum presentibus duximus apponen

dum . Datum Sterneberch anno domini M.CCC.XL quarto , feria

secunda proxima ante Viti et Modesti. Testes sunt fideles

nostri: Eggerdus de Bibow , Johannes de Plesse , Henningus

de Godensweghene, milites , ceterique plures fide digni.

Nach einer beglaubigten Abschrift von der Hand des herzoglichen

Secretairs Simon Leupold,

Nr. VI.

Nicolaus und sein Sohn Hermann , genannt v. Kerckdorp,

1. Knappen , verkaufen dem Theodoricus Gotgemakeden ,

Dekan von Bützow , für 300 Mk, slav. ihre Hebun

gen aus Clotzin .

d. d . Sternberg 1344, Dec. 11 .

Nos Nicolaus et Hermannus , filius eius , dicti de

Kerckdorp, armigeri , recognoscimus et presentibus lucide

protestamur, quod nos de consensu vxoris mei Hermanni
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do .

et heredum omnium et proximorum nostrorum , quorum inter

est seu interesse poterit in futurum beniplacito et voluntate,

vendidimus , omissimus et corain domino nostro charissimo Al

berto domino Magnopolensi resignauimus et presentibus di

mittimus sponte et resignamus pro trecentis marcis slauicalium

denariorum nobis integre persolutis honorabili viro Theodorico

Gotgemakeden decano Butzowiensis ecclesie suisque iustis he

redibus redditus infrascriptos in Clotzin sitos , quos quondam

Joannes Romer , ciuis Wismariensis, bone memorie, sibi

comparauit, qui ad me Hermannum ante dictum nomine

nis Ro'mers iam dicti, legittime deuenerunt, annuatim quo

libet crastino beati Martini tollendos expedite a colonis sub

scriptis vel eorum successoribus, qui pro tempore fuerint,

sub hoc modo : Henricus Wolterstorp duos habet mansos , de

quibus dabit quinque marcas Lubicenses, sex inodios hauene,

quattuor pullos , Hermannus Moltcouwe ex vno manso duas

marcas Lubicenses et tres modios hauene, Theodoricus Prish

ex altero dimidio manso quattuor marcas lubicenses quattuor

solidos minus , tres modios hauenae et duos pullos , Petrus

Scroder dabit ex vna cota octo solidos lubicenses et sedecim

pullos. Hos siquidem redditus prefati dominus Theodoricus

et sui veri heredes cum proprietate, perpetue libertatis et iu

dicio sexaginta solidorum et infra deorsum computando , sicut

nos ipsos liberius huc usque et dominus Joannes Romer pos

sedimus , perpetuis temporibus quiete et pacifice possidebunt,

de his quoque redditibus dicto domino Magnopolensi ad nulla

seruitia leuia et enormia et eius heredibus et successoribus

tenebuntur . Poterunt nichilominus ipsos dicti decanus et sui

heredes cum omni proprietate et conditionibus premissis trans

ferre et alienare in pios ecclesiasticos vsus siue ad uicariam

secundum ipsorum uoluntatis arbitrium , vbi et quando ipsis

visum fuerit expedire. In omnium premissorum euidens testi

monium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et

datum Sterneberge anno domini M.CCC.XLquarto, sabbato ante

diem Luciae uirginis , presentibus honestis uiris Ottone deDe

witzen , Lippolt de Beren , Johanne Ummereisinge , Henningo

Wodenswe, Rauone de Barnekowe militibus , Marquardo de

Schone, Henrico de Bulowe , Engelkino de Dewitze famulis,

ceterisque aliis fide dignis.

Nach einer beglaubigten Abschrift von der Hand des herzogli

chen Secretairs Simon Leupold .,
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stok terrarum dominus , vniuersis et singulis, ad quorum no

Nr. VII.

Albert, Herr zu Meklenburg, Stargard und Rostock,

bestätigt den Verkauf der Hebungen aus Clotzin,

welche Theodoricus Gotghemaken von Nicolaus und

Hermann Kerkdorp erstanden .

Albertus dei gratia Magnopolensis, Stargardensis et Roz

8. d.

cionem praesencia peruenerint, quouismodo volumus esse no

tum, protestantes nichilominus liquido per presentes, quod nos

de nostrorum fidelium consilio , heredumque nostrorum ac on

nium , quoruin interest vel poterit interesse, beneplacito et con

sensu , honorabili viro domino Thiderico Gotghemaken, decano

ecclesie Butzowensis et suis veris heredibus dedimus et da

mus,,contulimus et presentibus conferimus proprietatem liber

tatis perpetue super viginti quatuor marcarum redditibus de

nariorum monete sclauicalium ex quatuor et dimidio mansis

liberis 'in villa Cloizyn , sub colonis infrascriptis pronunc sitis ,

videlicet sub Hinrico Wolterstorp duo mansi, de quibus quin

que marcas lubicenses, sex modios auene, quatuor pullos, sub

Hermanno Moltekow ynus mansus, de quo ' duas marcas lubi

censes , tres modios auene , sul Thiderico Peyth alterdimidus

mansus , de quibus quatuor marcas lubicenses minus quatuor

solidis , tres modios auene et duos pullos , sub Petro Scroder

vna Kota , de qua octo solidos lubicenses et sedecim pullos

dabunt annuatim , cum proprietate vnius aree ibidem situate.

Quosquidem redditus dictus dominus decanus a Nicolao et